Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от "22" сентября  2016  г.                                          № 25

    О проведении акции «Служба
    быта для пожилого человека»

                В целях доступности социально необходимых видов бытовых услуг, оказания помощи
малообеспеченным  пенсионерам, привлечения внимания к нуждам людей преклонного возраста,
руководствуясь  Уставом  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское
поселение»

      1.  Ведущему  специалисту  потребительского  рынка  товаров  и  услуг  администрации
Юртинского  городского  поселения  (Ковешниковой  И.Ю.)   организовать  на  территории
Юртинского городского поселения 30 сентября 2016 года  акцию «Служба быта для пожилого
человека» (далее – Акция):
-  информировать  население  посредством  объявлений,  размещенных  в  местах  массового
посещения людей о проведении Акции;
- привлечь организации,  индивидуальных предпринимателей,  оказывающих бытовые услуги
населению, для льготного обслуживания людей преклонного возраста в день проведения Акции;
- определить на территории Юртинского городского поселения органы, куда могут обратиться
пожилые люди для получения информации об организациях, оказывающих льготные бытовые
услуги.

           2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы
администрации Юртинского городского поселения  П.П.Подобед.

Глава Юртинского
городского   поселения                                                                                      А.В.Горячев.